
2025     m. vasario 20     d. projektas  

Į S T A T Y M A S

2025 m. ……………… d.

kuriuo iš dalies keičiamas Visuomenės sveikatos įstatymas1)

1 straipsnis. 2015 m. rugsėjo 11 d. Visuomenės sveikatos įstatymas (2024 m. Lenkijos

oficialusis leidinys, 1670 punktas) iš dalies keičiamas taip:

1) 3b skyrius panaikinamas;

2) po 3b skyriaus įterpiamas 3c skyrius, kuris išdėstomas taip:

„3c skyrius

Gėrimų, į kuriuos pridėta kofeino ar taurino, pardavimas ir ženklinimas

12o  straipsnis.  Šiame  skyriuje  gėrimas,  į  kurį  pridėta  kofeino  ar  taurino,

apibrėžiamas kaip gėrimas, kuris yra maisto produktas, įtrauktas į Lenkijos produktų ir

paslaugų klasifikaciją,  priskiriamą 10.89 klasei ir 11 antraštinei daliai,  kurio sudėtyje

kofeino yra daugiau kaip 150 mg/l arba yra taurino, išskyrus natūraliai šiuose gėrimuose

esančias medžiagas.

12p  straipsnis.  1.  Draudžiama  parduoti  gėrimus,  į  kuriuos  pridėta  kofeino  ar

taurino:

1) jaunesniems nei 18 metų asmenims;

2) 2016 m. gruodžio 14 d. Švietimo įstatymo 2 straipsnyje nurodytų švietimo įstaigų

patalpose  (2024 m.  Lenkijos  oficialusis  leidinys,  737,  854,  1562,  1635  ir  1933

punktai);

3) prekybos automatais.

2. Kilus  abejonių  dėl  pirkėjo  amžiaus,  pardavėjas  gali  pareikalauti,  kad  būtų

pateiktas dokumentas, įrodantis pirkėjo amžių.

1 )Apie šį įstatymą Europos Komisijai buvo pranešta … d. pranešimu Nr. … pagal 2002 m. gruodžio 23 d.
Kabineto reglamento dėl nacionalinės pranešimo apie standartus ir teisės aktus sistemos veikimo 4 straipsnį
(Lenkijos oficialusis leidinys, 2039 punktas, ir 2004 m. Lenkijos oficialusis leidinys, 597 punktas), kuriuo
įgyvendinama  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  (ES)  2015/1535,  kuria
nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo
tvarka (kodifikuota redakcija) (OL L 241, 2015 9 17, p. 1).



– 2 –

12r  straipsnis.  Gėrimo,  į  kurį  pridėta  kofeino  ar  taurino,  gamintojas  ar

importuotojas ant produkto pakuotės aiškiai, įskaitomai ir nenutrinamai nurodo žodžius

„energizuojantis gėrimas“ arba „energinis gėrimas“.“;

3) 4a skyrius panaikinamas;

4) po 4b skyriaus įterpiamas 4a skyrius, kuris išdėstomas taip:

„4b skyrius

Baudžiamosios nuostatos

18d straipsnis. 1. Tas, kas parduoda gėrimus, į kuriuos pridėta kofeino ar taurino,

pažeisdamas 12p straipsnio 1 dalies nuostatas, baudžiamas iki 2 000 PLN bauda.

2. Ta pati bauda skiriama komercinės ar viešojo maitinimo įstaigos vadovui, kuris

nesilaiko priežiūros įpareigojimo ir todėl leidžia toje įstaigoje padaryti 1 dalyje nurodytą

pažeidimą.

3. Padarius 1 arba 2 dalyje nurodytą pažeidimą, teismas gali nurodyti konfiskuoti

gėrimus, į kuriuos pridėta kofeino arba taurino, net jei jie nėra pažeidėjo nuosavybė.

18e straipsnis. 1. Bet kuris asmuo, kuris gamina ar importuoja atskirose pakuotėse

supakuotus gėrimus, į kuriuos pridėta kofeino ar taurino, neatitinkančius 12r straipsnyje

nurodytų reikalavimų, baudžiamas bauda iki 200 000 PLN arba laisvės apribojimu, arba

abiem būdais.

2. Jei 1 dalyje nurodyta veika buvo padaryta verslininko veiklos taikymo srityje,

asmuo,  atsakingas  už  gėrimų,  į  kuriuos  pridėta  kofeino  arba  taurino,  gamybą  ar

importavimą, laikomas nusikalstamos veikos vykdytoju.

18f straipsnis. 1. Teismo sprendimas procese dėl 18d straipsnyje nurodytų veikų

priimamas  pagal  2001 m.  rugpjūčio  24 d.  įstatymo  dėl  baudžiamųjų  nusižengimų

proceso kodekso (2024 m. Lenkijos oficialusis leidinys, 977 ir 1544 punktai) nuostatas.

2. Teismo sprendimas procese dėl 18d straipsnyje nurodytų veikų priimamas pagal

1997 m.  birželio  6 d.  įstatymo  dėl  baudžiamojo  proceso  kodekso  (2025 m.  Lenkijos

oficialusis leidinys, 46 punktas) nuostatas.“.

2 straipsnis. Įstatymas įsigalioja 2026 m. sausio 1 d.


